stolica auctoritate praecipimus, te nus-

quam cuiuslibet episcopi, vel sacerdotis

subiacere iudicio, quousque in nostram,

vel successorum nostrorum libere ac se-

curiter sine alicuius obstaculo vel impe-

dimento praesentiam venias. Data iv id.

martii, indiclione xiv.

Dat. die 12 marlii, anno Domini 881,

pontif. Ioannis anno ix.

ROMA NCM
Àn. C.

XXV.

Monasterìum Cassinense, et monasterium

S. Scholasticae libera ab omni iurisdi-

clione declaranlur, confirmatisque bonis

omnibus , soli apostolicae sedi subiiciun-

tur (1).

SUMMARIUM

Procemium.— S. Bertharii abbatis preces.

—

Monasterii Cassinensis, et monasterii S.

Scholasticae, ac honorum ad eadem perti-

nentium immunitas ab episcopali iurisdi-

ctione. — Eadem monasterìa soli sedi

apostolicae subiecta declarantur. — Ana-
thema contra privilegii huius temeratores.

Ioannes'episcopus servus servorum Dei, Berthario

religioso abbati venerabili monasterio B. Be-

nedirti confessoris Christi sito in Casino, et

per eum in eodem venerabili monasterio, vel

cunctaeque congregationi in perpetunm.

Quoniam semper sunt concedenda

,

quae rationabilibus congruunt desideriis
,

oportet , ut devocio in me petitoris hu-

militer acquisita in privilegiis concedendis

minime denegetur a nostra clementia.

Igitur quia petisti a nobis, quatenus mo-
nasterium B. Benedicti confessoris Christi,

atque monasterium B. Scholasticae , seu

et Ecclesiae per singula loca constructae

praedictis monasteriis perlinenles, privi-

legiis apostolicae sedis infulis decorenlur,

ut sub iurisdictione sanctae , cui Deo
authore deservimus, Ecclesiae constitutae,

nullius Ecclesiae cuiuslibet episcoporum

ditionibus promoveatur, vel submittatur.

Pro qua re piis desideriis faventes , hac

nostra auctoritate id
, quod exposcitur

peticione , mancipamus: et ideo omnem
cuiuslibet Ecclesiae episcopum in prae-

fata venerabiiia loca quameumque dicio-

nem habere omnino prohibemus, praeter

ad sedem nostram apostolicam habeant

respectum amodo, et deinceps: amissa

videlicet omni novitate, et violencia, ex

eisdem monasteriis prohibemus, ita ut nisi

quis ab abbate monasterii fuerit invitatus,

neque ad consecrandam ecclesiam , vel

(t) Ex veteri regesto Petri Diaconi, p. U, edi-
dit P. Erasmus Gattula saeculo iv Hist. Cassi-
nen., Venet. 1733.

Procomium.
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sacerdotem de praefatis monasteriis sive

in omnibus cellis ibidem pertinentibus

praesumat ingredi, nec missarum ibidem

solemnitatem quispiam episcoporum prae-

sumat omnimodo inibì celebrare. Ad con-

secrandam autem Ecclesiam in suis mo-
nasteriis vel cellis quemcumque episco-

porum invitare voluerit ipse abba , sine

cuiuslibet impedimento concedimus po-

leslatem , ut profecto iusta id quod su-

biecti apostolicis privilegiis consislunt

,

inconcusse donanda permaneant, sed et

constiluentes una cum sacerdotali nostro

collegio, per hoc nostrum apostolicum

privilegium omnia loca, quae aliquando

possederunt ipsa venerabilia monasteria
,

vel quae nunc eis, aut postea a fideli-

bus hominibus fuerint concessa per di-

versa territoria, nulli castaldio, aut epi-

scopis , non magno , vel parvo bomini

per quodlibet ingenium, aut argumenlum

liceat quomodocumque easdem invadere

possessiones , vel censum tollere , aut

affligere monachos, vel servos, sed magis

ad laudem Christi, et aeternam memoriam

largitoris perpetuo tempore maneat in-

tacta ab omnibus , et deserviant solum-

ftcru'.oTsc- m°do sanctae matri romanaeEcclesiae, et

ai Apostoiicae nullus praesul audeat amodo in his mo-

naehis subiectis sanctae nostrae Eccle-

siae quamcumque ingerere excommuni-

calionem: sed liceat illis ila peragere

deificos cursus, sicut a B. Benediclo per

illius regulam habent in mandalis, atque

constituimus , ut quispiam praesul non

praesumat segregare ab ecclesiis ex dictis

monasteriis pertinentibus populum ibidem

percurrentem ad audiendum verbum Dei,

et confitentem delieta sua tam in urbibus,

quam extra urbes, sed canonice ingre-

diatur ibidem, et egrediatur devotus po-

pnlus. Et Ecclesiae vestris dicionibus

subdilae omnibus pateant. Sed quoniam

pastoralis propterea nobis a Deo cura com-

missa est, ut viriles in omnibus existere

mereamur, ne, quod absit, dominicae oves

luporum morsibus lanientur; qua de re

omnibus venerabilibus episcopis ,
pre-

sabiecta de-
claranlur

359 An. C. 882

sbyteris, abbalibus, diaconibus, ducibus,

tribunis, comitibus, castaldiis, actoribus,

vel cuuctisDeum timentibus, nostrae apo-

stoiicae auctoritatis , sub contestacione

beati Petri principis apostolorum praeci-

pimus, atque iubemus; qui ligandi, sol-

vendique peccata hominum in caelo ac

terra a Domino Deo nostro potestatem

percepit , cuius nos gracia divina vices

gerimus, stalutum est, per huius decreti Anatema
, • • »!]• - L contra privi—

nostri paginam interdicimus omnibus
icgji hmuste-

omnino cuiuslibet Ecclesiae praesulibus ,
meratores.

vel cuiuscumque dignitatis praeditis po-

testate sub anathematis interdicione , et

aeterni iudicii obligacione, qui ei prae-

sumpserit praesenti constitutioni a nobis

praefati monasterii indulti quolibet modo
existere temerator. Scriptum per manum
Anastasii notarli regionarii , et scrinarli

S. romanae Ecclesiae in mense maii

,

indicione quinta decima. Bene valete. Un-

decimo kal. iunii ,
per manus Walperti

episcopi S. Portuensis Ecclesiae, anno

Deo propitio pontificatus domini nostri

Ioannis summi pontificis et universalis

papae in sacratissima sede B. Petri apo-

stoli decimo, imperante domno piissimo

Carolo Augusto a Deo coronato Magno
imperatore anno secundo.

Dat. die 21 maii, anno Domini 882,

pontif. Ioannis anno x.

XXVI.

Confìrmatio privilegiorum Ecclesiae

Turonensis (1).

SUMMAMUM

Romana Ecclesia mater omnium Ecclesiarum.
— Cleri Turonensis preces ad Ioannem
PP. — Confìrmatio privilegiorum.— Poe-
nae contra hoc statutum inobservantes.

Reverendissimo et sancissimo Adalardo venera-

bili archiepiscopo Turonensi, successoribusque

tuis, nec non et omnibus fldelibus sanctae Dei

Ecclesiae, praesentibus scilicet atque futuris.

Decet enim romanam Ecclesiam ,
quae Romana Eccl

tv • ti i
mater omnium

mater est omnium Dei Ecclesiarum , ut Ecciesiar™.

(1) Ex edit. card. Carafae interepist. Ioan. VII.
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Cleri Turonen-

sis precos ad

loannem PP.

Confirmatio

pnvilegiorum.

IMenoe contro

hoc stalutum

inobservantes.

quanta viget dignitate praeclara, eo magis

consistat in misericordia pia: quatenus

quae digna postulantur a fidelibus, sine

mora cum pietate largiri mereantur a

nobis. Omnium vestrum religiositatem

volumus scire fideliter, quoniam presby-

teri dioecesis Turonia pegi ad nostrum

accesserunt pontificium , suggerentes ut

firmaremus apostolica auctoritate illis et

capitolare regum, et coepiscoporum scri-

ptum , ut debeat unaquaeque Ecclesia

proprium mansum habere cum mancipiis,

quatuor vineas, aripennos tres, prata si-

militer, et coemeterium cum mansionibus,

sine personali et civili munere exigendo,

nisi divino solummodo in ecclesiasticis

rebus obsequio, siculi canonum prisca

auctoritas et moderna concedit: ubi vero

res nominalae antiquitus condonatae , et

moderno tempore abstractae esse viden-

lur, pontificali auctoritate et regali pote-

state sine mora aliqua aut larditate resti-

tuantur. Nos illorum precibus inclinati

volumus , apostolicaque auctoritate ex-

presse iubemus, ut praefata scripta, a

nostro pontificio delata, a coepiscopis fir-

mata, a regibus iussa, sint rata, et modis

omnibus observanda. Si quis huius apo-

stolicae censurae temerario ausu violator

extiterit, si sacerdos fuerit, proprio honore

privetur, et Christiana communione cas-

sus, anathemalis vinculo innodetur ; si

laicus perpetua similiter damnatione cum
luda traditore torqueatur : conservator

vero perenni benediclione apostolorum

principum Petri et Pauli modis omnibus

perfruatur.

MARINUS I

PAPA CX

Anno aerae Christi comm. DCCCLXXXII.

lHarinus primus, seu Martinus secun-

dus , ex Gallesio Faleriorum in Etruria

orius, filius Palumbi presbyteri, archidia-

conusS. R. E., non post multos a Ioaii-

nis morte dies ei successor eligitur , et

consecralur circa finem mensis decembris

anni 882. Sedit annum i, menses v (*),

imperantibus in Oriente Basilio Macedone,

in Occidente Carolo Crasso impp. Obiit

mense maio, anno 884, et sepultus est

ad B. Petrum.

I

Monasterium Solemniacense cum bonis ac

rebus omnibus sub tuitione sedis apo-

stolicae recipitur, con/ìrmatisque Fran-

corum regum donationibus , ac chartis,

multa alia conceduntur privilegia (2).

SUMMARIUM

Exordium.— Abbatis et monachorum preces.

— S. EligiusNoviomagensis Solemniacense

monasterium construxit. — Monasterium
et monachi sub defensione ac tuitione sedis

apostolicae recipiuntur. — Eidem bona
omnia, et a Francorum regibus concessa

privilegia confirmantur.— Permittitur mo-
nachis arcem in monasterio facere contra

infestationes infidelium.— Cuiquam cuius-

cumque sit dignitatis, bona monasterii mi-
nuere, auferre, vel in alienos usus conver-
tere interdicitur.— Nullusepiscoporum vel

comitum mansionaticum, aut stationes a

monasterio requirat.— Abbatis electio con-

ceditur monachis. — Anathema contra

inobservantes privilegii huius statuta.

Marinus episcopus servus servorum Dei, dilecto

abbati Danieli ex coenobio Sancti Petri So*

lemniacensis, quod ohm a beato viro Eligio

est constrnetum , successoribusque tuis ac

monachis inibi nobiliter degentibus , in per*

petuum.

Convenit enim nostro pontificio, ut

quantum prae omnibus eminet dignitate,

tanto supra universos eniteat serenissima

pietate. Postulasti itaque a nobis, ut prae- nacborum pre-

latura coenobium sub defensione, ac tui-
ce"'

tione beatorum apostolorum Petri et Pauli

ac nostra statueremus, sicut factum legimus

ab antecessore nostro beato viro papa,

(t) Conveniunt omnes fere catalogi et chroni-

stae, quibus adde Ptolomaeum Lucensem. (2) P.

Sirmondus edidit ex ipsomet autographo.

Exordium.

Abbati» et ino-
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minuere, mi-
ferre, vel in

alienos usus

convertere in-

terdicitur.

postulante nobilissimo Francoram rege

Dagoberto, et constructore ipsius loci san-

ctissimo viro Eligio episcopo Novioma-
gensi, quatenus quieti ac tuti esse per

futura tempora valeatis. Nos vero, vestram

sanctitatem agnoscentes , vestraeque reli-

gioni assensum praebentes, tanta alacri-

tate laeto animo concedimus, quanto vos

Deo propinquiores in sacra conversatone

cognoscimus fore. Igitur iuxta petitionem

vestram, huiusmodi privilegium praesenlis

auctoritatis noslrae decreto eidem ve-

nerabili monasterio vestris, futurisque

temporibus indulgemus, concedimus, at-

que confirmamus. Et sicut nobilissimus

Franeorum rex Dagobertus, et gloriosis-

simi Augusti Carolus et filius eius Lu-

dovicus, et filii, et nepotes eorum Caro-

lus imperator, et eiusdem Caroli filius

Ludovicus, nec non et Karlomannus Lu-

dovici filius, qui nunc regnum Franeorum

feliciter gubernare videlur, ducti divino

amore de villis ac facultatibus seu sli-

pendiis propriis, ac quolibet modo ibi a

fidelibus viris condonalae res , a vobis

quoquomodo acquisitàe sunt, sicut in prae-

ceptis praedictorum regum continetur, vel

in charta eiusdem monasterii fundatoris

insertum est, scilicet Eligii episcopi, om-

nia illibata et inconvulsa nostrae aucto-

ritatis privilegio confirmamus. Damus

etiam licentiam, propter persecutionem

infidelium chrislianitatem devastantium

muuilionem ibi fieri. Constituimus alia

auctoritate beati Pelri, ut nullus regum,

nemo antistitum, vel abbatum, seu quili-

bet sua praeditus dignitate, de iis, quae

in praelibatis praeceptis continentur, vel

in futuro ab eis, vel a quibuslibet de

proprio fuerint his specialibus usibus iure

collata, sub cuiuslibet causae occasione,

sive specie, quidquam minuere vel auferre,

vel aliis quasi piis causis prò suae ava-

ritiae excusatione praesumat concedere.

Sed cuncta, quae usibus monaeborum,

vel Ecclesiae oblata sunt, vel offerri con-

ligerit, perenni tempore absque ulla in-

quietudine ipsis, quibus concessa sunt,

Bull. Rom. Voi. 1. 40

profutura permaneant. Statuimus etiam,

ut nullus episcoporum , seu comitum

mansionaticum ibi, vel paratas, vel sta-

tiones requirere seu exigere praesumat,

sed liceat servis Dei sine aliqua inquie-

tudine Deo servire, et hospitalitatis bene-

volentiam, prout eis libuerit, cunctis fi-

delibus impendere. Placuit huic paginae

inserere, ut obeunte abbate praedicti coe-

nobii, nullus ibi, quacumque subreptionis

ambitione, abbatem statuere praesumat,

nisi quem eiusdem loci monachi secun-

dum authenticam et regularem institu-

lionem ex se ipsis elegerint ordinandum.

Si quis autem hanc paginam constitutio-

nis agnoscens, contra eam venire tenta

-

verit, sit alienus a sacratissimo corpore

Domini nostri Iesu Christi, et nisi prae-

sumpta correxerit, vel male ablata non

restituerit, ultionem cum Iuda proditore

excipiat, et beatum Petrum sentiat ho-

stem. Cunctis autem eidem loco iusta

servantibus sit pax Domini nostri Iesu

Christi, quatenus et hic fruclum bonae

actionis inveniant. Scriptum per manum
Zachariae scrinarli sanctae romanae Ec-

clesiae mense maio, indictione prima.

Bene valete. Pridie idus iunias, per ma-

num Valentini Ecclesiae Portuensis epi-

scopi , regnante in perpetuum Domino

Deo nostro. Anno pontificatus domini

Marini universalis papae primo. Indictione

prina

bài. die 12 iunii, anno Domini 883,

pontif. Marini anno i.

II.

Privilegium monasterio S. Savinionìs in

dioecesi Laudensi: eiusque bonis con-

firmatis, ius abbati conceditur ad se-

dem apostolicam appellandi (1).

SUMMARIUM

Causa concessionis. — Enumeratio honorum
ad monasterium S. Savinionis spectantium.

— Abbas a monachis ex gremio congre-

(1) Ex Areìiiv. Cathedralis Laudensis edidit

Uahell. Ital. Sac. tom. tv.

An. C. 883
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yuUonis eligendus. — Sbtuilur modus vi-

sitationis a Laudensi episcopo faciendae.

Abbas si ab episcopo gravetur, ius habeat

appellandi ad sedem apostolicam. — Ana-

thema contra monasterio molestiam infe-

rentes, el privilegium hoc violantes.

Marinus episcopus servus servorum Dei, dilecto, reve-

rendissimo et sancissimo Gerardo sanctae Lauden-

sis Ecclesiae episcopo, ci praesenle in eadem Ec-

clesia, et monasterio Savinionis in perpeluum.

Te narrante cognovimus, munificentia

imperatorum et regum, qui nostris fue-

runt temporibus, quique erga eos indu-

stria obsequii coenobium Savinionis Ec-

clesiae tuae concessum, atque praeceptis

suis Brinatura esse; eo videlicet ordine,

seu tenore, quod semper in eodem coe-

nobio regularis institutio disciplinabililer

observaretur salvo iure concessarum sibi

rerum in usus proprios. Tu vero praeca-

vens, ne post discessum tuum quilibel

successorum tuorum, aut alia saecularis

potestas a proprio statu, et ordine idem

coenobium subvertere possit, res, aut

familias inde subvertendo, vel invadendo,

pelisti fideliler aulhorilate sedis apostoli-

cae et privilegio ea, quae ad usus mona-

chorum, ac totius eiusdem coenobii uti-

litalem, cunctis possessionibus, a recor-

dandae memoriae piissimo Hludovico quon-

dam Augusto per praeceptumsuumdudum
delegata, atque concessa, et postea di-

ligenter provisa aequanimitate sibimetque

firmari, et quae deinceps a quibusdam

liraentibus Deum ibidem collata fuerint:

videlicet ab urbe Derthona quicquid de

ipsa est abbaliola usque ad ipsum mo-
s. savinioni» nasterium iu eodem comilatu Derthonensi,
ipoctantiiini. . . .. _

lanuensi, mans litore et luscia, necnon

vicum Arderatum, elPasqualini, etcasam

de Papia cum massario in Aurelio. Reli-

quum vero ipsius abbatiolae Laudensis

episcopus ad utilitatem suae Ecclesiae prò

defensione et excusatione eorundem mo-
nachorum retineret, ac possiderel, implo-

rasti scilicet prò omni excubia, et expe-

ditione tana palatina quam et bostili. Nos
igilur per gratiam, et potestatem, quae

nobis a Deo apostolorum merilis collata,

Eoumeralio
bonorum ad

mooasterium

BUT.T.AIMUM ROMANTTM

sicul superius conlinetnr, ambahus parti-

bus iuxta commune votum, et modera-

tionem aequam, apostolicaque confirman-

tes authorilate statuimusauctore Domino

Iesu Christo inviolabile amodo sic per-

manere. Sancimus quoque, ut cum prae-

sens eiusdem loci abbas Adalbertus, vel

eius successores ab hac luce divina voca-

zione subtracti fuerint non aliundc sed

de ipsa congregatione concorditer substi-

tuatur alter. Si vero prò ipsa electione,

aut fratrum dissensione , vel etiam alia

qualibet ipsius loci necessitate Laudensis

episcopus ubique non alius, vel eius missi

idem monasterium aut cellas, aut curtes

eius vocati in adiutorium venerint, non

plusquam xxx bomines et caballos xi

conducant, quibus ex ipsis monasterii re-

bus dentur stipendia, et ultra triduum non

ibi morenlur, nisi cogente cantate aut

necessitate abbas cum fratribus postula -

verit : ter siquidem per annum aut abbas,

aut eius inde monachi Laudensem epi-

scopum in sua Ecclesia honorifice et vi-

sitent, et recipiantur. Praeterea decer-

nimus, ut si eiusdem monasterii abbas se

aliquando praegravari iniuste cognoverit

ab eodem episcopo, vel aliis, libere ad

nostram sedem apostolicam appellet, at-

que ad eam confugium faciat, utsuame-
reatur oblinere irrefragabiliter iura apo-

stolica sibi clementia roborala. Quae si

quis praecognita corrumpere, ipsamque

sanctam congregationem perturbare, vel

inquietare praetermisso apostolico, seu re-

gulari iudicio tentaverit, et hoc nostrum

privilegium quoquo modo corrumpere,

in virtute Sancti Spiritus, ac beatorum

apostolorum a communione omnium sit

separatus iustorum, quoad usque digna

satisfactione humiliatus emendare studue-

rit, quaeque contra ipsum reverendum

locum ad periculum sui deliquit. Qui

vero custos et observator huius apostolici

nostri privilegi! fuerit, benedictionem, et

gratiam a Domino consequatur. Scriptum

per manum Georgii scrinarli sanctae ro-

Ari. G. 883
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manae Ecclesiae, mense iunio, indictione

prima. Bene valete.

Datum x kal. iulii per manum Zacha-
riae episcopi, et bibliolhecarii, atque missi

s. sedis apostolrcae, imperante Domino
nostro piissimo perpetuo Augusto Carolo

a Deo coronato Magno imperatore anno
in, et post consulatum eius anno ni, in-

dictione i.

Dat. die 22 iunii, anno Domini 883,
pontif. Marini anno i.

3b3 An. C. 885

HADRIANUS IH

PAPA CXI

Anno aerae Christicomm. DCCCLXXXIV.

jQadrianus tertius, natione romanus, fi-

liusBenedicti, electus et consecratus ro-

manus pontifex mense et die incertis

(sed coniicere est factam fuisse ordina-

tionem vel circa finem mensis maii, vel

initio mensis iunii) anno 884; sedit an-

numi, menses iv (1), imperanlibus Basi-

lio Macedone in Oriente, in Occidente

vero Carolo Crasso, irapp. Obiit in itinere,

dum in Franciam pergeret, Heridano (seu

Pado) flumine transito, mense circiter se-

ptembri anni 885, et sepultus est in mo-

naslerio Nonantulas. Vacavit sedes circa

mensem.

Confirmatio honorum omnium, et privile-

giorum a summis pontificibus, impera-

toribus, et Angilberga Augusta mona-

Steno S. Sixti Placentiaeconcessorum (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Confirmatio monasteri!, et ho-

norum omnium ad illud spectantium. —
Abbatissae consecratio ad Mediolanensem

archiepiscopum speclet, qui tamen nul-

lum habet potestatis ius in monasterium.

(1) Idem Chronicorum et Catalogorum consen-

sus, quibus adiice Chronicon Vulturnense: rotondo

tamen numero computandos putamus men. illos

iv, nec enim desunt, qui scribant men. ni. (2) Ex
Archiv. S. Sixti Placent. edidit Ioan. Bapt. Campi

in regesto privileg. et bullarum ad Hist. Placent.

— Pacem tamen in monasterio servandam

curet.— Si Mediofanensis haec neglexerit,

omnia ad Aquileiensem archiep. devol-

vantur. — Ius tamen ad apostolicam se-

dem appellandi semper habeant moniales.

— Clericorum ordinatio, qui Ecclesiae mo-
nasterii huius inserviunt, spectet ad Me-
diolan. archiepiscopum, vel patriarcham

Aquileiensem.— Placentinus vero episco-

pus nullam in monasterio potestatem ha-

beat. — Confirmatio honorum, decimarum,
et pertinentiarum monasterii. — Confir-

matio donationum per Ludovicum imper.,

Angilbergam, aliosque factarum. — Ana-
thema contra bona huiusmodi auferentes,

monasterio molestiam inferentes, et privi-

legii huius statuta inobservantes.

Hadrianus episcopus servus servorum Dei, Angilbergae

dileclae filiae imperatrici Auguslae, et per te tuo ve-

nerabili monasterio Placentiae noviler conslruclo in

perpetuimi.

1 . Omnibus quidem iusta petentibus

apostolica solicitudine, praecipiente Do-
mino, favere debemus, praecipue tamen

devotioni tuae , dulcissima, ac spiritualis

filia nostra Angilberga olim imperatrix

Augusta, quam merito honore, atque re-

verenlia sancta mater nostra romana Ec-

clesia , ut dilectissimam , et principalem

prolem amplectilur semper , et refovet.

Quapropter monasterium , et xenodo-

chium, quod ad honorem dominicae Re-
surrectionis, et Bb. apostolorum , et mar-

tyrum Bartholomaei , Sixti , et Fabiani

prudenti provisione a fundamentis nuper

Placentiae aedificare voltasti , laudabili

compleclimur desiderio, paternoque affe-

ctu apostolica illud auctoritate

ratum ac stabilitum perenniter inslituen-

tes, et ut ab omni impulsione , atque

inquietudine quorumlibet infestantium

beatissimi Petri tuitione illaesum semper,

et inconcussum Domino' protegente per-

maneat. Hoc etiam omnimodo provide-

mus, et stabiliter decernimus , ut uni-

versa, quae ibidem in rebus mobilibus, et

immobilibus, intus, forisque in familiis

utriusque sexus, cunctoque ornatu eccle-

siastico, atque omni suppellectili semel

Domino a vobis distributa sunt , futuris

temporibus inconvulsa in eodem sacrato

Exordium.

Confirmatio

nionaslerii, et

honorum om-
nium ad illud

spectantium.
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loco (1) praesistant omnium penitus di-

minutione , vel invasione sopita. In eis

etiam familiis, quas ob redemptionem

animae vestrae prudenti respectu liber-

iate donaslis, vel in reliquum donaveritis,

simili modo nos vobis favemus, aspiramus,

et apostolicum praebemus assensum, qua-

tenus et illi secura libertate potiti , et

gratia Dei duce sempiternae suscipiant

gaudia vitae.

2. Consecrationem porro abbalissae

loci ipsius, ut filia devota petisii, se-

cundum quod in tuo testamento a te

prudentissime ex eodem monasterio tuo

coaptato continetur, modis omnibus fieri

concedimus: scilicet, cum ordinanda ibi-